

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:48

Usuário: ***.595.66

Impressão Comp


VERIDIANA
DE
MACEDO
BESERRA
03/02/2026 09:02

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80015	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.326.815/0001-53	RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 BAIRRO CENTRO	76801-901
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	069 32186493

Ano	Tipo	Número
2026	NE	171

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168137	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/02/2026	Ordinário	382/2026	-	42.272,44

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.704.834/0001-16	VEAR TECNOLOGIA LTDA	88801-250
Endereço	CEP	
CORONEL PEDRO BENEDET 333 SALA 1013 CENTRO	88801-250	
Município	UF	Telefone
CRICIUMA	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

Aquisicao, atraves de sistema de registro de precos, de materiais eletricos para atender as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Regiao (1º Pedido).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:48

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	42.272,44

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Disjuntor unipolar DIN, curva tipo C, 20A	430,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	8,6100	430,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Disjuntor bipolar DIN, curva tipo C, 20A	937,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	37,4800	937,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Disjuntor tripolar DIN, curva tipo C, 32A	1.239,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	25,00000	49,5900	1.239,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Disjuntor tripolar DIN, curva tipo C, 80A	1.357,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	135,7300	1.357,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Disjuntor tripolar DIN, curva tipo C, 100A	678,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	135,7800	678,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal 125A, capacidade de interrupcao DWB 16kA, tipo de disparador DX - Termico e magnetico fixos	276,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	276,9800	276,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal 225A, capacidade de interrupcao de curto circuito Icu (Ka): 22 em 220/240V e 12 em 380/415V, tipo disparador: DX - Termico e magnetico fixos	403,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	403,2500	403,25

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:48

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	42.272,44

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal 400A, capacidade de interrupcao de curto circuito Icu (Ka): 42KA, Tipo disparador: DX - Termico e magnetico fixos	1.046,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	1.046,4900	1.046,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal (In) 450 A, tensao de interrupcao (Vimp) 8kV, operacao em 50/60 Hz, tensao nominal (Vc) 690VAC (maximo): 230 VAC ~ 100 kA 400 VAC ~ 70 kA 500 VAC ~ 50 kA 690 VAC ~ 10 kA Marca de Referencia: Soprano, Steck ou Tramontina	1.501,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	1.501,6600	1.501,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal (In) 630 A, tensao de interrupcao (Vimp) 8kV, operacao em 50/60 Hz, tensao nominal (Vc) 690 VAC (maximo): 230 VAC ~ 100 kA 400 VAC ~ 70 kA 500 VAC ~ 50 kA 690 VAC ~ 10 kA Marca de Referencia: Soprano, Steck ou Tramontina	1.385,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	1.385,1500	1.385,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal (In) 1.250 A, tensao de interrupcao (Vimp) 8kV, operacao em 50/60 Hz, tensao nominal (Vc) 690 VAC (maximo): 240 VAC ~ 85 kA 380 VAC ~ 65 kA 415 VAC ~ 65 kA 690 VAC ~ 20 kA Marca de Referencia: Soprano ou Steck	7.431,07

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	7.431,0700	7.431,07

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:48

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

42.272,44

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Disjuntor caixa moldada tripolar, corrente nominal (In) 2.000 A, tensao de interrupcao (Vimp) 8kV, operacao em 50/60 Hz, tensao nominal (Vc) 690 VAC (maximo): 240 VAC ~ 125 kA 380 VAC ~ 65 kA 415 VAC ~ 65 kA 690 VAC ~ 25 kA Marca de Referencia: Schneider ou	14.363,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	14.363,7200	14.363,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Banco de Capacitores trifasico, potencia reativa 50 kVAr, tensao nominal 220V, grau de protecao IP32, funcionalidade: capacitivo, capacitancia nominal: 2.740,3 uF, tolerancia de capacitancia: + ou - 5%, expectativa de vida: 100.000h, capacidade de curto circuito: 10 kA, marca de referencia WEG	7.555,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	2,00000	3.777,8100	7.555,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Regua extensora (filtro de linha), 6 tomadas, linear, cor preto, com Interruptor ligar / desligar, fusivel de protecao, fusivel reserva, anti-chamas, de acordo com a norma NBR14146, certificado pelo INMETRO, tensao maxima suportada: 10A - 250V Referencia Multilaser Wi221	2.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	50,00000	45,0000	2.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Barramento de fases para disjuntores DIN, tipo pente, trifasico, 80A, 57 polos, comprimento 1.000mm, referencia STECK ou similar	1.415,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	5,00000	283,0100	1.415,05

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FRANK LUZ DE FREITAS

***.045.182-**

02/02/2026 15:31:37

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/02/2026 15:31:37	Alteração

Data e hora da consulta: 03/02/2026 09:48

Usuário: ***.595.663-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDO JOSE ZACARIAS DA COSTA

***.889.242-**

02/02/2026 14:02:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/02/2026 15:31:37	Alteração